2023年４月10日

各 位

会 社 名  株式会社アイフィスジャパン

代表者名  代表取締役 大澤 弘毅

（コード番号：７８３３ 東証スタンダード市場）

問合せ先  経営管理グループ ディレクター 渡邊 勝仁

（TEL０３－６８２５－１２５０）

本社移転に関するお知らせ

当社は、2023年４月10日開催の取締役会において、下記のとおり、本社を移転することを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．本社移転先住所

東京都港区六本木一丁目８番７号 MFPR六本木麻布台ビル９F

（参考）現在本社所在地

東京都千代田区西神田三丁目１番６号 日本弘道会ビル

２．移転の時期

2023年９月（予定）

３．移転の目的

現在入居中のビルが竣工後相応の年数が経過していること、フリーアドレス化やテレワーク推進に伴いオフィ

ススペースの効率化が見込めると判断したため、本社移転を決定いたしました。当社はこれまで会社の規模と比

例してオフィスを拡張してまいりましたが、コロナ禍を経て、リモートワークとオフィス出社のハイブリッド型

での柔軟な働き方の実現を目指し、フリーアドレス化などを取り入れることで本社オフィスの賃貸面積の効率化

を推進いたします。web 会議、フレックス制度なども導入しておりますが、今回の本社移転を機に、快適な職場

環境の構築、より一層の業務の効率化を図り、今後の持続的な企業価値の向上に結びつけてまいります。

４．業績に与える影響

本社移転に伴い原状回復費等の費用発生を見込んでおり、概算にて期首業績予想には折り込んでおりますが、

当該金額の精査などを踏まえて、開示すべき事項が生じた場合は、速やかに開示いたします。

５．その他

登記上の本社所在地については、臨時株主総会を開催し、本社所在地の変更に関する定款一部変更の議案を付

議する予定であり、当該議案が承認されることを条件として、現在の東京都千代田区から東京都港区へ変更する

予定です。

以 上